

1

790.

6236

6236

Kwestionariusz

Jap. Lorkowski Franciszek ur. 10. IV. 1907 r. w Skimerech
ostatnio zamieszkały w Turusowie pod Warszawą pracownik P.K.P.
w warsztatach w Turusowie. ^{Lwów 1939 r.} 6 Wzrostem wzrostem byłby ewakuowany
na Polnie po skróceniu władz sowieckich zamieszkałym w Czeremsie.
Arrestowany ostatem w dniu 2 stycznia ^{1940 r.} na granicy "sowiecko - niemieckiej"
w Prusim nad Bugiem w chwili gdy chciałem przejść do strony. Podczas przystania
przechodziło nas 3-4 narwisz ich nie pamiętam, jeden z nich ostatnie
raz drugi widząc że chce mi zrobić na werwanie podniósł ręce do góry
ponieważ to został zastrelony przez straż graniczną. Po aretowaniu
ostatem osadzony w więzieniu w Prusim wps "Brygidki" w warunkach
w więzieniu był wprost nie do wytrzymywania ze względu na przepalenie
do tego stopnia że nie było czasu odychać. Składowi składowi głód i woda
kropla nie było sposobu zwolnić, a przez to zaczęły się tyfus wśród więźniów
i inne śmiertelności, nasamoch czas umierających osób nie pamiętam. W celach
osadzonych były kobiety i dzieci wraz z matkami. Opieka lekarska była
nieadekwatniejsza. Podczas mego pobytu w szpitalu więziennym nie mogłem
być spędzić przed wrota. Po 11 miesiącach więzienia ostatem przewiezony
do obozu przymusowych robót z wyrokiem na 3 lata, do którego obozu w
rejonie Archangelska na półkuli. Jeśli chodzi o badania w więzieniu,
Stowarzyszenie tam osiędzieńca struktury. Wobec politycznym różnego rodzaju
mieszkańców przeważnie przynależności różnych narodowości, sowieckich
krajach ZSRR. Słuchali oni nieobrotowe rozwinęci umysłowe i zdrowe
kolonizacji. W warunkach męczących, byzmu, wyżywienie i ubranie
były wprost niemożliwe. Życia kolonizacji ani też żadnych rozrywek
kulturalnych nie było. Praca wraz z dojezdem do niej trwała do 14 godzin
dziennie o bardzo wysokich normach nie otrzymując żadnego wynagrodzenia.
Stowarzyszenie NKWD był bardzo słaby, ponieważ że przy każdej
okazji propagowali różnorodność i ludnie traktowanie wszystkich obywateli,
nawet więźniów którzy byli wyzyskani do obrotu jedynie dla poprawy

Propaganda w ZSRR jest bardzo rozwinięta jednak nie ma w niej ani
 jednej cząstki prawdy. Podczas 10-letniego niemieckiego pobytu w obozie pracy
 obrotami byłam jeden list od Rodziny i równie przesyłał.

Europejski obrotami na skalek amunicji w miesiąc wreszcie
 1941 roku po ewakuacji się pracowała miesiąc w fabryce mieszczą
 rolniczych w Holstowici.

Do wojny Polnkiego wstąpiłam 5 listopada 1941 do 5 D.P.
 w Tschirrenie. Lorkerostki

M.P. b. III. 43 r.